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W patencie polskim Nr 8365 opisano
sposób otrzymywania hormonów płciowych
z roślinnych organizmów.

Okazało się obecnie, że preparaty hor¬
monów płciowych otrzymuje się z surow¬
ców, i produktów oczyszczonych uprzednio
ze znacznie większą wydajnością i czysto¬
ścią, skoro surowce lub oczyszczone uprzed¬
nio produkty obrobić ziemiami alkaliczne-
mi bądź w spławie wodnym bądź w spławie
rozpuszczalnika organicznego rozcieńczor
nego wodą, najwłaściwiej w obecności obo¬
jętnego ciała wiążącego, jako to kaolinu,
żelu krzemowego i t, d.
Przykład L 1 kg dokładnie zmielonej

pszenicy miesza się w ciągu trzech godzin

w temperaturze 60°C z W2 kg wodoro¬
tlenku wapniowego i l1/^ kg kaolinu jak
również 5 kg 40%-ego alkoholu metylowe¬
go, poczem ciecz odsącza i przesącz po
wprowadzeniu kwasu węglowego odparo¬
wuje i wyciąga eterem. Pozostałość etero¬
wą gotujg z rozcieńczonym kwasem solnym
w ciągu godziny, rozcieńcza wodą i jeszcze
raz wyciąga eterem. Po oddestylowaniu
eteru pozostaje jasny olej, zawierający ca^
ły hormon zawarty w surowcu. Jest on roz¬
puszczalny w większości organicznych roz¬
puszczalników; przez traktowanie ziemia¬
mi alkalicznemi można hormon przeprowa¬
dzić w postać rozpuszczalną w wodzie,
Pod względem działania fizjologicznego



jest on identyczny z hormonem gruczołów
o wydzieleniu wewnętrznem sfery płciowej
pochodzenia zwierzęcego; jest on odporny
na działanie ciepła, kwasów i alkaljów.
Przykład IL Pozostałość wyciągu ete¬

rowego z 2 kg mąki pszennej gotuje się w
ciągu 2—3 godzin z 1Vi> raza większą ilo¬
ścią wodorotlenku strontowego i żelu krze¬
mowego, jak również z 1 1 wody. Po prze¬
sączeniu, wyciąga się eterem, ten ostatni
odpędza i pozostałość, po obrobieniu je¬
szcze raz ziemią alkaliczną, rozpuszcza w
wodzie. Otrzymuje się hormon w postaci
rozpuszczalnej w wodzie, posiadający takie
same własności, jak i hormon otrzymany w
przykładzie L
Przykład III, 2 kg drożdży wykłóca się

z 2 kg wody i przesącza. Stałą pozostałość
wytrawia się na ciepło w ciągu 2—3 godzin
pięciokrotną ilością 40%-ego alkoholu me¬
tylowego i taką samą ilością (na wagę)
mieszaniny wodorotlenku wapniowego i
kaolinu. Po przesączeniu ciecz stęża się w

próżni i wyciąga eterem lub odparowuje
do sucha. Dalszą przeróbkę można prowa¬
dzić według metod zwykłych, służących
do oczyszczania hormonu płciowego, jak
np. według przykładu I lub II,

Zastrzeżenie patentowe.

Odmiana sposobu otrzymywania hor¬
monów płciowych z roślinnych organizmów
według patentu Nr 8365, znamienna tern,
że organizmy roślinne lub produkty pocho¬
dzenia roślinnego jako surowce lub w po¬
staci oczyszczanej, uprzednio obrabia się
w spławie wodnym lub w spławie rozpu¬
szczalnika organicznego rozcieńczonego wo¬
dą, najlepiej w obecności obojętnego ciała
wiążącego, jak kaolinu i t. d.

Schering Kahlbaum
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